

Nr pisma: PZP1-25-50/1/2019

Warszawa, 21 czerwca 2019 r.

**Uczestnicy postępowania
nr PZP1-25-50/2019**

WYJAŚNIENIA I ZMIANY DO SIWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego o nazwie „Dostawa używanych spalinowych zespołów trakcyjnych” (nr postępowania PZP1-25-50/2019), zwanego dalej „Postępowaniem”, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.

Zamawiający "Przewozy Regionalne" sp. z o.o. przekazuje na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2018 r., poz. 1986 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, wyjaśnienia i zmiany do specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej „SIWZ”), sporządzonej w Postępowaniu, w niżej określonym zakresie.

Pytanie nr 1

Dotyczy SIWZ, § 5; Załącznik nr 5 do SIWZ Wzór Umowy - § 3 ust. 1

Wnosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 90 dni od dnia zawarcia umowy.

Nasz wniosek motywujemy tym, że wprowadzenie zmian w pojazdach i dostosowanie ich do wymagań określonych w załączniku nr 1 do umowy wymaga pełnych 12 tygodni od dnia zawarcia umowy. Należy uwzględnić przy tym czas niezbędny na przeprowadzenie uzgodnień z dostawcą, oczekiwanie na dostawę zamówionych materiałów i usługi, wykonania prac dostosowania Systemu Informacji Pasażerskiej. W świetle wymagań Zamawiającego określonych w SIWZ, realizacja zamówienia w terminie 30 dni od zawarcia umowy nie jest możliwa.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ.

Pytanie nr 2

Dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ – Wzór umowy § 2 ust. 1 Przedmiot Umowy

Wnosimy o zmianę treści:

1. Na podstawie Umowy Wykonawca zobowiązuje się do przeniesienia na rzecz Zamawiającego, na warunkach wskazanych w Umowie, w tym w jej załącznikach, własności następującego używanego spalinowego zespołu trakcyjnego, zwanego dalej „Pojazdem”, typu i serii: nr fabryczny....., jak również zrealizować wszelkie inne świadczenia wynikające z Umowy, w szczególności:

Postępowanie nie dotyczy elektrycznego tylko spalinowego zespołu trakcyjnego.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia ust. 1 w § 2 Umowy w następujący sposób:

Było:

„1. Na podstawie Umowy Wykonawca zobowiązuje się do przeniesienia na rzecz Zamawiającego, na warunkach wskazanych w Umowie, w tym w jej załącznikach, własności następującego używanego elektrycznego zespołu trakcyjnego, zwanego dalej „Pojazdem”, typu i serii: nr fabryczny....., jak również zrealizować wszelkie inne świadczenia wynikające z Umowy, w szczególności:”

Jest:

„1. Na podstawie Umowy Wykonawca zobowiązuje się do przeniesienia na rzecz Zamawiającego, na warunkach wskazanych w Umowie, w tym w jej załącznikach, własności następującego używanego spalinowego zespołu trakcyjnego, zwanego dalej „Pojazdem”, typu i serii: nr fabryczny....., jak również zrealizować wszelkie inne świadczenia wynikające z Umowy, w szczególności:”



Pytanie nr 3

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ – Wzór umowy § 2 ust. 3 Przedmiot Umowy

Wykonawca zamierza zaoferować pojazdy obciążone zastawem rejestrowym na rzecz banku, który sfinansował ich produkcję. Zwolnienie zastawu może nastąpić po wpływie do banku finansującego płatności za pojazdy, przy czym bank wyda przed sprzedażą promesę udzielenia zgody na wykreślenie zastawu. W związku z powyższym prosimy o usunięcie zapisu w zakresie wymogu - wolne od obciążeń oraz praw osób trzecich. Ewentualnie wnosimy o dodanie następującego postanowienia:

„Zamawiający dopuszcza odbiór Pojazdu obciążonego zastawem rejestrowym na rzecz banku finansującego jego produkcję, pod warunkiem, że:

- a) Wykonawca do dnia dokonania odbioru przedłoży Zamawiającemu promesę bankową, z której będzie wynikało, że w terminie 3 dni od otrzymania płatności za pojazdy bank wyrazi zgodę na zwolnienie zastawu rejestrowego,
- b) Po otrzymaniu zgody banku, Wykonawca niezwłocznie złoży wniosek do właściwego sądu o wykreślenie zastawu rejestrowego z rejestru.”

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ.

Pytanie nr 4

Dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ – Wzór umowy § 4 ust. 5

Prosimy o potwierdzenie, że sprawność techniczna pojazdu na potrzeby odbiorów rozumiana jest jako możliwość eksploatacji zgodnie z przeznaczeniem.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że sprawność techniczna pojazdu na potrzeby odbiorów rozumiana jest jako możliwość eksploatacji Pojazdu zgodnie z jego przeznaczeniem.

Pytanie nr 5

Dotyczy § 5 ust. 1 do Umowy

Zamawiający nie określił szczegółowej listy programów komputerowych ani wyposażenia. Prosimy o potwierdzenie, że to do Wykonawcy należy doprecyzowanie, jakie oprogramowanie i wyposażenie dostarczy wraz z pojazdem.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że to do Wykonawcy należy doprecyzowanie, jakie oprogramowanie i wyposażenie dostarczy wraz z Pojazdem. Niemniej oprogramowanie to musi spełniać wymagania określone w treści § 5 ust. 1 Umowy.

Pytanie nr 6

Dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ Wzór Umowy - § 6 ust. 12

Ze względu na przyjęty przez Wykonawcę sposób finansowania zamówienia, wnosimy o zmianę postanowienia w następujący sposób:

„Zamawiający ma prawo potrącić wymagalną wierzytelność wynikającą z Umowy należną Zamawiającemu od Wykonawcy z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy na podstawie Umowy. Zamawiający ma również prawo potrącić wymagalną wierzytelność wynikającą z Umowy z tytułu zabezpieczenia należytego wykonania umowy po wcześniejszym wezwaniu Wykonawcy do zapłaty wymaganej wierzytelności i braku jej uregulowania przez Wykonawcę.”

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ.

Pytanie nr 7

Dotyczy § 6 ust. 13 do Umowy.

Wnosimy o wyrażenie zgody na cesję na instytucję finansującą.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ.

Pytanie nr 8

Dotyczy § 7 ust. 1 pkt 1) do Umowy.

Wnosimy o wydłużenie terminu do 30 dni.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ.

Pytanie nr 9

Dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ Wzór Umowy - § 7 ust. 1 pkt 2

Wnosimy o skrócenie wskazanego terminu do 1 roku. Przedmiotem umowy jest wyłącznie sprzedaż pojazdów, a w świetle ustawy o transporcie kolejowym przewoźnik jest uprawniony do złożenia wniosku o wydanie dokumentu uprawniającego do eksploatacji pojazdu do Prezesa Urzędu Transportu Kolejowego.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia pkt 2 w ust. 1 w § 7 Umowy w następujący sposób:

Było:

„2) w przypadku gdy (w okresie 3 lat) po zawarciu umowy i odbiorze Pojazdu, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy dojdzie do cofnięcia, uchylecia, wygaśnięcia, stwierdzenia nieważności decyzji lub zmiany decyzji o wydaniu dokumentu uprawniającego do eksploatacji Pojazdu na infrastrukturze kolejowej na terenie Polski wydanego przez właściwy organ, zgodnie z obowiązującymi regulacjami prawnymi. Uprawnienie to jest niezależne od gwarancji opisanej w Załączniku nr 2 do Umowy.”

Jest:

„2) w przypadku gdy po zawarciu umowy i odbiorze Pojazdu, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w terminie 1 roku od dnia zawarcia Umowy dojdzie do cofnięcia, uchylecia, wygaśnięcia, stwierdzenia nieważności decyzji lub zmiany decyzji o wydaniu dokumentu uprawniającego do eksploatacji Pojazdu na infrastrukturze kolejowej na terenie Polski wydanego przez właściwy organ, zgodnie z obowiązującymi regulacjami prawnymi, co skutkować będzie brakiem możliwości eksploatacji Pojazdu. Uprawnienie to jest niezależne od gwarancji opisanej w Załączniku nr 2 do Umowy.”

Pytanie nr 10

Dotyczy § 8 ust. 1 pkt 1) do Umowy.

Wnosimy o przyjęcie zasady we wszystkich postanowieniach umownych dotyczących kar, zgodnie z którą kara umowna naliczana jest za zwłokę, a nie za opóźnienie. Zgodnie z orzecznictwem Sądu Najwyższego (np. wyrok z 16 listopada 2017 r. sygn. akt V CSK 28/17), kara umowna należy się zatem wierzycielowi tylko wtedy, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie przez dłużnika zobowiązania niepieniężnego jest następstwem okoliczności, za które on ponosi odpowiedzialność. W przypadku braku zgody na zmianę prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność wykonawcy opiera się na zasadzie winy i strony nie modyfikują odpowiedzialności Wykonawcy na podstawie art. 473 § 1 kc, skoro nie wskazano żadnych okoliczności, o których mowa w tym przepisie.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ.

Pytanie nr 11

Dotyczy § 8 ust. 1 pkt 2) do Umowy.

Wnosimy o zapisane analogicznej kary w przypadku odstąpienia z winy Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ.

Pytanie nr 12

Dotyczy § 8 ust. 1 pkt 3) do Umowy.

Wnosimy o obniżenie kary umownej do 0,01 %. Kara umowna naliczana jest od wartości umowy, a nie od wartości pojazdu, co powoduje, że współczynnik powinien być odpowiednio niższy.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ.

Pytanie nr 13

Dotyczy § 8 ust. 5 do Umowy.

Wnosimy o usunięcie postanowienia. Zgodnie z uchwałą Sądu Najwyższego z dnia 18 lipca 2012 r. (sygn. akt III CZP 39/12), roszczenie o zapłatę kary umownej na wypadek zwłoki lub opóźnienia nie przysługuje stronie odstępującej od umowy wzajemnej, jeżeli w umowie zastrzeżono również taką karę w związku z odstąpieniem od umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ.



Pytanie nr 14

Dotyczy § 10 ust. 2 do Umowy

W związku z tym, że w celu realizacji umowy konieczne jest zaangażowanie banków i towarzystw ubezpieczeniowych prosimy o dodanie do § 10 pkt. 2 pkt 5 w następującym brzmieniu:

„5) instytucjom finansowym zaangażowanym w realizację umowy.”

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ.

Pytanie nr 15

Dotyczy § 13 ust. 2 do Umowy.

Wnosimy o wprowadzenie postanowień dopuszczających istotne zmiany zawartej umowy. Proponujemy następujący wzorzec:

„Zamawiający dopuszcza możliwość następujących zmian w zakresie terminów realizacji określonych Strony dopuszczają możliwość zmiany postanowień zawartej Umowy w stosunku do treści oferty na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku zaistnienia następujących okoliczności i w zakresie poniżej określonym:

- 1) zmiany stawki VAT – w takim przypadku nastąpi zmiana wynagrodzenia Wykonawcy w stopniu odpowiadającym zmianie stawki podatku;
- 2) zmian terminów dostaw pojazdów w przypadku zaistnienia okoliczności znajdujących się poza kontrolą Stron, które mają wpływ na możliwość należytego wykonania umowy;
- 3) pojawienia się w trakcie realizacji Umowy bardziej nowoczesnych lub bardziej ekonomicznie uzasadnionych technologii, materiałów lub urządzeń w stosunku do opisanych w opisie przedmiotu zamówienia.”

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ.

PEŁNOMOCENIK ZARZĄDU
ds. Kierownictwa Zamówień

Katarzyna Skwierczyńska